
 

 

  
 

 

 
 

แผนบริหารจัดการความเสี่ยงต่อการรับสินบน 

ของสถานีตำรวจภูธรทุ่งเขาหลวง ประจำปีงบประมาณ2568 
 

ส่วนที่ ๑ บทนำ 

ตามที่สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตในภาครัฐ (สำนักงาน ป.ป.ท.)  ได้
ขับเคลื ่อนให้หน่วยงานภาครัฐมีมาตรการ ระบบ หรือแนวทางในการบริหารจัดการความเสี ่ยงของการ  
ดำเนินงานที่อาจก่อให้เกิดการทุจริตต่อการรับสินบน 

          สถานีตำรวจภูธรทุ่งเขาหลวง ได้ตระหนักถึงความสำคัญในจัดการความเสี่ยงการทุจริตภายในองค์กร 
อันสอดคล้องกับนโยบายดังกล่าว อาศัยอำนาจตามคำสั่งสถานีตำรวจภูธรทุ่งเขาหลวง ที่ ๑๒๔/ ๒๕๖๘ ลง
วันที่ ๔ มีนาคม ๒๕๖๘ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการในการขับเคลื่อนและกำกับติดตาม การประเมิน
คุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity & Transparency Assessment 
: ITA ของสถานี ตำรวจประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ เห็นควรให้หัวหน้างานทุกสายงานในสถานีตำรวจ จัดทำ
ประเมินความเสี่ยง การต่อการรับสินบน และการดำเนินการเพื่อจัดการความเสี่ยงการรับสินบนในแต่ ละสาย
งานเพ่ือเป็นประโยชน์ และแนวทางในการปฏิบัติงานในหน่วย ต่อไป 

 

 

                                         พันตำรวจเอก    

                                                        ( กุลชาต จนัโทริ ) 

                                         ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรทุ่งเขาหลวง 

 

 

 

 

 
 



 

 

ส่วนที่ 2 การประเมินความเสี่ยงต่อการรับสินบน 

การประเมินความเสี่ยงต่อการรับสินบน 

     พิจารณาจาก 2 ปัจจัย คือ โอกาสที่จะเกิด (Likelihood) พิจารณาความเป็นไปได้ที่จะเกิดเหตุการณ์

ความเสี่ยงและผลกระทบ (Impact) การวัดความรุนแรงของความเสียหายที่จะเกิดขึ้นจากความเสี่ยงนั้น   

 ศัพท์เฉพาะ คำนิยาม 

ศัพท์เฉพาะ คำนิยาม 

ความเสี่ยงต่อการรับสินบน
(Bribery Risk) 

การดำเนินงานหรือการปฏิบัต ิหน้าที ่ท ี ่อาจก่อให้เกิดการรับส ินบน  
ในอนาคต 

ความเสี่ยง (Risk) 
  

ความน่าจะเป็นที่จะเกิดเหตุการณ์บางอย่างซึ่งมีผลกระทบทำให้การดำเนนิงาน 
ไม่บรรลุวัตถุประสงค์ที ่กำหนดไว้หรือเบี ่ยงเบนไปจากที่กำหนดไว้ ทั ้งนี้
ผลกระทบที่เกิดขึ้นอาจส่งผลในทางบวกหรือทางลบก็ได้ 
           ผลกระทบทางลบ   เรียกว่า  ความเสี่ยง                     
           ผลกระทบทางบวก   เรียกว่า  โอกาส 

ความเสี่ยง/ปัญหา ความเสี่ยง : เหตุการณ์ที่ยังไม่เกิด ต้องหามาตรการควบคุม 
ปัญหา : เหตุการณ์ที่เกิดขึ้นแล้ว รู้อยู่แล้ว ต้องแก้ไขปัญหา เช่น การไม่มี
ความรู้หรือไม่มีความเข้าใจ คือ ปัญหา ไม่ใช่ความเสี่ยง เป็นต้น 

ประเด็นความเสี่ยงการทุจริต เป็นขั้นตอนในการค้นหาว่ามีรูปแบบความเสี่ยงการทุจริตอย่างไรบ้าง 
โอกาส (Likelihood) โอกาสหรือความเป็นไปได้ที่เหตุการณ์จะเกิดขึ้น 
ผลกระทบ (Impact) ผลกระทบจากเหตุการณ์ท่ีเกิดขึ้นทั้งที่เป็นตัวเงินหรือไม่เป็นตัวเงิน  
ระดับความรุนแรงของความ
เสี่ยงต่อการรับสินบน (Risk 
Score) 

คะแนนรวมท ี ่แสดงให ้ เห ็นถ ึงระด ับความร ุนแรงของความเส ี ่ ยง 
การทุจริต ที ่เป็นผลจากการประเมินความเสี ่ยงการทุจริต จาก 2 ปัจจัย 
คือ โอกาสเกิด (Likelihood) และผลกระทบ (Impact)  

ผู้รับผิดชอบความเสี่ยงต่อ 
การรับสินบน (Risk Owner) 

ผู้ปฏิบัติงานหรือรับผิดชอบกระบวนงานหรือโครงการ          

 



 

 

เกณฑก์ารประเมินความเสี่ยงต่อการรับสินบน 

ตารางท่ี 1  เกณฑ์โอกาสที่จะเกิด (Likelihood) 
โอกาสเกิดการรับสินบน (Likelihood) 

5 เหตุการณ์อาจเกิดขึ้นได้สูงมาก (ร้อยละ 10 ขึ้นไป) 

4 เหตุการณ์ที่อาจเกิดได้สูง (ร้อยละ 10) 

3 เหตุการณ์ที่อาจเกิดขึ้นบางคร้ัง (ร้อยละ 5) 

2 เหตุการณ์ที่อาจเกิดขึ้นน้อยมาก (น้อยกว่าร้อยละ 3) 

1 เหตุการณ์ไม่น่ามีโอกาสเกิดขึ้น (ไม่เกิดขึ้นเลย) 

ตารางท่ี 2 เกณฑ์ผลกระทบ (Impact) 
ระดับความรุนแรงของผลกระทบ (Impact) 

5 กระทบต่องบประมาณและความเชื่อมั่นของสังคมระดับสูงมาก 
4 กระทบต่องบประมาณและความเชื่อมั่นของสังคมระดับสูง 
3 กระทบต่องบประมาณและความเชื่อมั่นของสังคมระดับปานกลาง 
2 กระทบต่องบประมาณและความเชื่อมั่นของสังคมระดับต่ำ 
1 กระทบต่องบประมาณและความเชื่อมั่นของสังคมระดับต่ำมาก 

ตารางท่ี 3 ระดับความเสี่ยงการทุจริต 

Risk Score 

โอกาสเกิด 
(Likelihood) 

ผลกระทบ 

1 2 3 4 5 

5 
ปานกลาง 
(5 x 1 = 5) 

สูง 
(5 x 2 = 10) 

สูงมาก 
(5 x 3 = 15) 

สูงมาก 
(5 x 4 = 20) 

สูงมาก 
(5 x 5 = 25) 

4 
ปานกลาง 
(4 x 1 = 4) 

ปานกลาง 
(4 x 2 = 8) 

สูง 
(4 x 3 = 12) 

สูงมาก 
(4 x 4 = 16) 

สูงมาก 
(4 x 5 = 20) 

3 
ต่ำ 

(3 x 1 = 3)  

ปานกลาง 
(3 x 2 = 6) 

ปานกลาง 
(3 x 3 = 9) 

สูง 
(3 x 4 = 12) 

สูงมาก 
(3 x 5 = 15) 

2 
ต่ำ 

(2 x 1 = 2)  

ต่ำ 
(2 x 2 = 4) 

ปานกลาง 
(2 x 3 = 6) 

ปานกลาง 
(2 x 4 = 8) 

สูง 
(2 x 5 = 10) 

1 
ต่ำ 

(1 x 1 = 1)  

ต่ำ 
(1 x 2 = 2) 

ต่ำ 
(1 x 3 = 3) 

ต่ำ 
(1 x 4 = 4) 

ปานกลาง 
(1 x 5 = 5) 

ระดับความรุนแรงของความเสี่ยงการทุจริต 
• สีเขียว หมายถึง ความเสีย่งระดบั ต่ำ (น้อยกว่า 5 คะแนน) 

• สีเหลือง หมายถึง ความเสี่ยงระดบั ปานกลาง (5 – 9 คะแนน) 

• สีส้ม หมายถึง ความเสี่ยงระดับ สงู (10 – 14 คะแนน) 

• สีแดง หมายถึง ความเสี่ยงระดับ สูงมาก (15 คะแนนข้ึนไป) 



 

 

การประเมินระดับความรุนแรงของความเสี่ยงต่อการรับสินบนของสถานีตำรวจภูธรทุ่งเขาหลวง 

(๑) สายอำนวยการ 

ที ่ ขั้นตอนการปฏิบัติงาน 
ประเด็นความเสี่ยง 

ต่อการรับสินบน (Bribery Risk) 

Risk Score (L x I) 

Likelihood Impact 
Risk 

Score 
ระดับ 

ความเสี่ยง 
๑.๑ การพิจารณาเลื่อนขั้นเงนิเดือน 
๑. 
 

ผูบ้งัคบับญัชาพิจารณาผลการ 

ปฏิบติัราชการผูใ้ตบ้งัคบับญัชา 
ปีละ 2 คร้ัง (6 เดือน/ 12 เดือน) 
 

- ผู้ใต้บังคับบัญชานำของขวัญหรอื
สิ่งของมาให้เพื่อจะได้ความดี
ความชอบ 
 

๕ ๓ ๑๕ สูงมาก 
 
 
  

๑.๒ การจัดการเรื่องร้องเรียน      
๑. เสนอเรื่องตรวจสอบ

ข้อเท็จจริง 
เรียกรับสินบนจากผู้ถูก
ร้องเรียนโดยให้เรื่องเงียบไป 

๓ 
 

๓ ๙ สูง 

๒. 
 

หากพบว่ามีความผิดจริง ตามที ่
ร้องเรียนจึงดำเนินการลงโทษ 
ตามระเบียบ 

เรียกรับผลประโยชน์เพ่ือ
พิจารณาช่วยเหลือผู้ถูก
ร้องเรียน 

๓ ๓ 
 

๙ สูง 

๑.๓ การเบิกจ่ายเงินงบประมาณและเงินนอกงบประมาณ 
๑. 
 

ตรวจสอบหลักฐานการเบิก
จ่ายเงินงบประมาณและเงินนอก
งบประมาณตามวงรอบการ
เบิกจ่าย 
 

เอกสารหลักฐานไม่ถูกต้อง 
ตามความเป็นจริง 
เอกสารหลักฐานไม่ถูกต้อง 
ตามความเป็นจริง 
 

๒ 
 

๓ 
 

๖ 
 

ปานกลาง 
 



 

 

ที ่ ขั้นตอนการปฏิบัติงาน 
ประเด็นความเสี่ยง 

ต่อการรับสินบน (Bribery Risk) 

  Risk Score (L x I) 

Likelihood Impact 
Risk 

Score 
ระดับ 

ความเสี่ยง 
๑.๔ กระบวนการ การรับ การแจกจ่าย พัสดุ 
๑. 
 
 

นำพัสดุมาแจกจ่ายแต่ละฝ่าย
ในสังกัดตามความต้องการ 

การแจกจ่ายพัสดุให้แต่ละฝ่าย
ไม่เท่าเทียมตามความต้องการ
โดยรับผลประโยชน์จากผู้มา
ขอเบิก 

๒ ๓ ๖ ปานกลาง 

๑.๕ กระบวนการ การจัดซ้ือจัดจ้าง      
๑. จัดทำและประกาศการจัดซื้อ

จัดจ้าง 
มีการปกปิดข้อมูลเอื้อ
ประโยชน์แกผู่้ประกอบการ
เพ่ือแลกกับสินบนที่
ผู้ประกอบการเสนอให้ 
 

๔ ๔ ๑๖ สูงมาก 

๒. จัดทำรายละเอียด
คุณลักษณะเฉพาะของงาน 

กำหนดคุณลักษณะเฉพาะ
เพ่ือเอ้ือประโยชน์แก่
ผู้ประกอบการที่เสนอสินบน
ให้ 
 

๓ ๓ ๙ สูง 

๓. บริหารสัญญาและการตรวจ
รับงาน 

รายงานตรวจงานเท็จเพื่อแลก
รับสินบนจากผู้ประกอบการ 
 
 
 

๔ ๔ ๑๖ สูงมาก 

๑.๖ กระบวนการการขออนุญาตต่ออายุใบสำคัญประจำตัวคนต่างด้าว 
   

๑. บุคคลต่างดา้วนำสมุดประจำตัว 
คนต่างด้าวฯมาติดต่อขอต่ออายุ
ใบอนุญาตฯและเขียนคำร้อง 
 
 

มีการเรียกรับสินบนหรือ
ผลประโยชน์เพื่ออำนวยความ
สะดวกในการให้บริการ 
 
 
 

๔ ๔ ๑๖ สูงมาก 



 

 

(๒) สายปราบปราม 

ที ่ ขั้นตอนการปฏิบัติงาน 
ประเด็นความเสี่ยง 

ต่อการรับสินบน (Bribery Risk) 

  Risk Score (L x I) 

Likelihood Impact 
Risk 

Score 
ระดับ 

ความเสี่ยง 
๒.๑ การจับกุมและบังคับใช้กฎหมาย 
๑. การใช้อำนาจหน้าที่ในการ 

ป้องกัน ปราบปราม
อาชญากรรม 

มีการเรียกรับผลประโยชน์ 
เพ่ือแลกกับการไม่จับกุม 
ดำเนินคดีหรือทำให้รับโทษ 
น้อยลง 

๕ ๕ ๒๕ สูงมาก 

๒. การออกตรวจค้น เช่น การ 
ลักลอบเล่นพนัน หรือตรวจ 
ค้นยาเสพติด 

มีการเรียกรับผลประโยชน์ 
เพ่ือแลกกับการไม่จับกุม 
ดำเนินคด ีหรือทำให้รับโทษ 
น้อยลง 

๕ ๕ ๒๕ สูงมาก 

๓. ลงบันทึกจับกุมและนำตัวส่ง 
ร้อยเวรสอบสวน 

- มีการเรียกรับผลประโยชน์ 
เพ่ือแลกกับการไม่จับกุม 
ดำเนินคด ีหรือทำให้รับโทษ 
น้อยลง 

๕ ๕ ๒๕ สูงมาก 

๔. การตรวจสอบแรงงานต่าง
ด้าว และนายจ้างหรือไม ่
ใบอนุญาตว่ามีการลักลอบ
เข้าเมืองมาทำงานตรงตาม 
งานหรือไม่ หรือมีใบอนุญาต 
หรือไม่ 

- มีการเรียกรับผลประโยชน์ 
เพ่ือแลกกับการไม่จับกุม 
ดำเนินคดีหรือทำให้รับโทษ 
น้อยลง หรือต่อรองไม่ส่งตัว 
คนต่างด้าวฯกลับประเทศ  
ต้นทาง 

๕ ๕ ๒๕ สูงมาก 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

(๓)ด้านสายงานสอบสวน 

ที ่ ขั้นตอนการปฏิบัติงาน 
ประเด็นความเสี่ยง 

ต่อการรับสินบน (Bribery Risk) 

Risk Score (L x I) 

Likelihood Impact 
Risk 

Score 
ระดับ 

ความเสี่ยง 
๓.๑ การจับกุมและบังคับใช้กฎหมาย 
๑. ยื่นคำร้องขอปล่อยตัว

ชั่วคราว ต่อ พงส. 
มีการเรียกรับผลประโยชน์
เพ่ืออำนวยความสะดวกมีการ
เรียกรับในการให้บริการ 

๕ ๕ ๒๕ สูงมาก 

๒. พิจารณาอนุมัติตรวจสอบ 
ความถูกต้องแล้ว 

มีการเรียกรับผลประโยชน์
เพ่ืออำนวยความสะดวกมีการ
เรียกรับในการให้บริการ 

๕ ๒๕ ๒๕ สูงมาก 

๓. กรณีอนุมัติปล่อยตัวชั่วคราว 
รับเงิน ประกันและออก 
ใบเสร็จรับเงินลง 
รายละเอียด ในสมุดให้กับ
นายประกัน และ สถิติ 
ประกันไม่ออก ใบเสร็จรับเงิน 

ไม่ออกใบเสร็จรับเงิน ๑ ๔ ๔ ต่ำ 

๔. สถิติ ประกันเสมียน
ประจำวัน ลงบันทึก
ประจำวันปล่อยตัวชั่วคราว 
ไม่มีการลงบันทึกประจำวัน 
ปล่อยตัวชั่วคราว 

ไม่มีการลงบันทึกประจำวัน 
ปล่อยตัวชั่วคราว 

๓ ๑ ๓ ต่ำ 

๕. พงส. นำเงินประกันตาม 
ใบเสร็จรับเงินส่งให้เจ้าหน้าที่
การเงิน ในวันที่ทำประกัน 
กรณีถัดไปก่อนเวลา หลัง
เวลา ๑๖.๓๐ น. ให้นำส่งเงิน
ในวันทำการ ๐๙.๓๐ น. 

ไม่นำเงินประกันตัวผู้ต้องหา 
ส่งให้แก่เจ้าหน้าที่การเงิน 
ภายในกำหนดเวลา 

๒ ๒ ๔ ต่ำ 

 

 

 



 

 

(๔)สายงานสืบสวน 

ที ่ ขั้นตอนการปฏิบัติงาน 
ประเด็นความเสี่ยง 

ต่อการรับสินบน (Bribery Risk) 

Risk Score (L x I) 

Likelihood Impact 
Risk 

Score 
ระดับ 

ความเสี่ยง 
๔.๑ กระบวนการ การจับกุมผู้กระทำความผิดตามกฎหมายอาญา 
๑. การจับกุมความผิดซึ่งหน้า 

และตามหมายจับ ต้องแจ้ง 
ข้อหาและแจ้งสิทธิให้ผู้ถูกจับ
ทราบตามกฎหมายกำหนด 
ทราบถึงสิทธิต่างๆ 

มีการเรียกรับผลประโยชน์ 
เพ่ือแลกกับการไม่จับกุม 
ดำเนินคดีหรือทำให้รับโทษ 
น้อยลง 

๕ ๔ ๒๐ สูงมาก 

๒. ลงบันทึกการจับกุม - เรียกทรัพย์สินหรือ 
ประโยชน์อื่นใดเพ่ือแลกกับ 
การไม่ให้ถูกจับกุมดำเนินคดี 

๕ ๔ ๒๐ สูงมาก 

๓. นำส่งพนักงานสอบสวน - มีการเรียกรับผลประโยชน์
เพ่ือแลกกับการดำเนินคดีหรือ
ทำให้รับโทษน้อยลง 

๑ ๓ ๓ ต่ำ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

(๕)สายงานจราจร 

ที ่ ขั้นตอนการปฏิบัติงาน 
ประเด็นความเสี่ยง 

ต่อการรับสินบน (Bribery Risk) 

Risk Score (L x I) 

Likelihood Impact 
Risk 

Score 
ระดับ 

ความเสี่ยง 
๕.๑ กระบวนการ การจับกุมผู้กระทำความผิดตามกฎหมายจราจร 
๑. ตรวจพบการกระทำความผิด 

- มีการ เรียกรับผลประโยชน์ 
เพ่ือแลกกับการไม่จับกุม 
ดำเนินคดีหรือทำให้รับโทษ 
น้อยลง 

- มีการเรียกรับผลประโยชน์ 
เพ่ือแลกกับการไม่จับกุม 
ดำเนินคดีหรือทำให้รับโทษ 
น้อยลง 

๕ ๔ ๒๐ สูงมาก 

๒. ออกใบสั่ง - มีการเรียกรับผลประโยชน์ 
เพ่ือแลกกับการไม่จับกุม 
ดำเนินคดีหรือทำให้รับโทษ 
น้อยลง 

๕ ๔ ๒๐ สูงมาก 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ส่วนที่ 3 แผนบริหารจดัการความเสี่ยงต่อการรับสินบน 
ของสถานีตำรวจภูธรทุง่เขาหลวง 

ในการจ ัดทำแผนบริหารจ ัดการความเส ี ่ยงต ่อการร ับส ินบน พิจารณาความเส ี ่ยง                
ต่อการรับสินบน  ที ่อยู ่ในโชนสีแดง (Red Zone) ของทุกสายงานจะถูกเลือกมาทำแผนบริหารจัดการ       
ความเสี่ยงต่อการรับสินบน ส่วนลำดับความเสี่ยงที่อยู่ในโซนสีส้ม สีเหลือง จะถูกเลือกในลำดับต่อมา มาตรการ
ควบคุมความเสี่ยงการทุจริตอาจมีหลากหลายวิธีการ หน่วยงานควรทำการคัดเลือกวิธีที่ดีที่สุดและประเมิน
ความคุ้มค่าเหมาะสมกับระดับความเสี่ยงต่อการรับสินบนที่ได้จากการประเมินมาประกอบด้วย                     
  การจัดทำแผนบริหารจัดการความเสี่ยงต่อการรับสินบน ให้นำมาตรการควบคุมความเสี่ยง         
ต ่อการร ับส ินบนของกระบวนงานหรือโครงการที ่ทำการประเมินของหน่วยงานที ่ม ีอย ู ่ ในปัจจุบัน               
(Key Controls in place) มาทำการประเมินว่ามีประสิทธิภาพอยู่ในระดับใด ดี พอใช้ หรืออ่อน (ดูคำอธิบาย
เพ่ิมเติม) เพ่ือพิจารณาจัดทำมาตรการควบคุมความเสี่ยงต่อการรับสินบนเพ่ิมเติม (Further Actions to be Taken)  

ระดับ 
คำอธิบาย 

การประเมินประสิทธิภาพมาตรการควบคุมความเสี่ยงต่อการรับสินบน ที่หน่วยงานมีในปจัจุบนั 

ดี 
การควบคุมมีความเข้มแข็งและดำเนินไปได้อย่างเหมาะสมซึ่งช่วยให้เกิดความมั่นใจได้ในระดับที่สมเหตุสมผล     
ว่าจะสามารถลดความเสี่ยงต่อการรับสินบนได้ 

พอใช้ 
การควบคุมยังขาดประสิทธิภาพถึงแม้ว่าจะไม่ทำให้เกิดผลเสียหายจากความเสี่ยงอย่างมีนัยสำคัญแต่ก็ควรมี     
การปรับปรุงเพื่อให้มั่นใจว่าจะสามารถลดความเสี่ยงต่อการรับสินบนได ้

อ่อน 
การควบคุมไม่ได้มาตรฐานที่ยอมรับได้เนื่องจากมีความหละหลวมและไม่มีประสิทธิผลการควบคุมไม่ทำให้มั่นใจ
อย่างสมเหตุสมผลว่า จะสามารถลดความเสี่ยงต่อการรับสินบนได้ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
 

คำสั่งสถานีตำรวจภูธรทุ่งเขาหลวง 
 ที่ ๑๓๐ / ๒๕๖๘  

เร่ือง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการประเมินความเส่ียงต่อการรับสินบน ในการประเมินคุณธรรม
และความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ 
 (Integrity and Transparency Assessment: ITA) 

 ของสถานตีำรวจภูธรทุ่งเขาหลวง 
************************************* 

ตามท่ีประธานกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ มอบหมายให้สำนักประเมิน
คุณธรรม และความโปร่งใส ศึกษาแนวทางและหารือกับสำนักงานตำรวจแห่งชาติในการขยาย การประเมิน
คุณธรรม และ ความโปร่งใสในการการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency 
Assessment: ITA) ลงสู่ “สถานีตำรวจภูธรทุ่งเขาหลวง” เพื่อให้เกิดกลไกการมีส่วนร่วมและ เกิดการป้องกัน
การทุจริตในเชิงพ้ืนที ่อย่างเป็นรูปธรรมที่ชัดเจน นั้น 

เพ่ือให้การดำเนินงานการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานเป็นไปด้วยความ
เรียบร้อยบรรลุเป้าหมายที่กำหนดไว้จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการในการความเสี่ยงการทุจริตการ
ประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ(IntegrityandTransparency 
Assessment: ITA) สถานีตำรวจภูธรทุ่งเขาหลวง ดังนี้ 

1. ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรทุ่งเขาหลวง               เป็นประธานกรรมการ  
2. รองผู้กำกับการสืบสวน สถานีตำรวจภูธรทุ่งเขาหลวง            เป็นกรรมการ  
3. รองผู้กำกับการป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจภูธรทุ่งเขาหลวง  เป็นกรรมการ  
4. รองผู้กำกับการสอบสวน สถานีตำรวจภูธรทุ่งเขาหลวง                เป็นกรรามการ 
5. สารวัตรอำนวยการ สถานีตำรวจภูธรทุ่งเขาหลวง            เป็นเลขานุการ 
มีหน้าที่ความรับผิดชอบ ดังนี้ 
-วิเคราะห์ความเสี่ยงการทุจริตตามแนวทางการดำเนินงานการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสใน

การ ดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity & Transparency Assessment: ITA) ของสถานีตำรวจภูธร
ทุ่งเขาหลวง ประจำปีงบประมาณ 2568 

- การจัดทำแผนบริหารจัดการความเสี่ยงต่อการรับสินบน และหาแนวทาง/มาตรการในการควบคุม
ความเสี่ยงต่อการรับสินบน ในทุกสายงานและในภาพรวมของสถานีตำรวจภูธรทุ่งเขาหลวง 

- ผลักดันให้สถานีตำรวจภูธรทุ่งเขาหลวง ปรับปรุงแก้ไขหน่วยงานหรือการจัดกิจกรรมต่างๆ เพื่อ
ส่งเสริมให้เกิดคุณธรรมมีความโปร่งใส และป้องกันการทุจริตการรับสินบน ในทุกสายงาน 



 

 

-๒- 
 

- สารวัตรอำนวยการสถานีตำรวจภูธรทุ่งเขาหลวง รวบรวมผลการปฏิบัติพร้อมภาพถ่ายรายงานให้ผู้กำกับการ 
สถานีตำรวจภูธรทุ่งเขาหลวง ทราบตามกำหนด 

 
ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
  สั่ง ณ วันที่ ๑๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 
 
พันตำรวจเอก  

( กุลชาต จันโทร ิ) 
 ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรทุ่งเขาหลวง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 



 

 

แผนบริหารจัดการความเสี่ยงการรับสินบน สถานตีำรวจภูธรทุ่งเขาหลวง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 
 ๑.งานอำนวยการ 

ที ่ กระบวนงาน/ 
งาน 

ประเด็นความเสี่ยงต่อการรับ
สินบน 

Risk 
Score 

รายละเอียดมาตรการ ควบคุม
ความเสี่ยงการ รับ สินบน 

วิธีดำเนินการ ระยะเวลา ผู้รับผิดชอบ 

งานอำนวยการ 

1 การพิจารณา 
เลื่อนขัน้ 
เงินเดือน 

ผู้บังคับบัญชาพิจารณาผลการ ปฏิบัติ
ราชการ  

      - ผู้ใต้บังคับบัญชานำของขวัญหรือ 
สิ่งของมาให้เพื่อจะได้ความดี ความชอบ 

 

 

 

 

สูงมาก 

(15) 

 

1. กำกับดูแล การปฏิบัติงาน โดยมีการ
ตรวจสอบตามสาย การบังคับบัญชาทุก
ขั้นตอน เพื่อ ไม่ให้เกิดช่องว่างในการ 
เรียกรับ ผลประโยชน์  

2. อบรม กำชับการปฏิบัติงาน ของ
เจ้าหน้าท่ีอย่างสม่ำเสมอ เพื่อสร้าง
จิตสำนึกในการ ปฏิบัติงาน  

3. ดูแลทุกข์สุข สอบถาม ปญัหา ความ
เป็นอยู่อย่าง ใกล้ชิด 

 

 

1.มีการอบรม กำชับ การ ปฏิบัติ หน้าท่ีเป็น
ประจำ  

2 .ตรวจสอบเอกสารที่เกีย่วข้องกับการ
ปฏิบัติงาน อย่างสม่ำเสมอ  

3. ตรวจสอบความเป็นอยู่ สอบถาม พูดคุย 
เพื่อให้ได้ รับทราบปัญหาต่าง ๆ ของ 
ผู้บังคับบัญชา เพื่อสามารถให้คำ ได้อย่าง
ถูกต้อง 

 

ทุกเดือน 

 

ผู้บังคับบัญชา
ทุกระดับชั้น 



 

 

2 การจัดการเร่ือง 
ร้องเรียน 

เสนอเร่ืองตรวจสอบข้อเท็จจริง      

  -มีการเรียกรับสินบนจากผู้ถูกร้องเรียน 
โดยให้เรื่องเงียบไป 

 

สูง 

(9) 

 

1. กำกับดูแล การปฏิบัติงาน โดยมีการ
ตรวจสอบตามสาย การบังคับบัญชาทกุ 

ขั้นตอน เพื่อ ไม่ให้เกิดช่องว่างในการ 
เรียกรับ ผลประโยชน์  

2. อบรม กำชับการปฏิบัติงาน ของ
เจ้าหน้าท่ีอย่างสม่ำเสมอ เพื่อสร้าง
จิตสำนึกในการ ปฏิบัติงาน  

3. ดูแลทุกข์สุข สอบถาม ปญัหา ความ
เป็นอยู่อย่าง ใกล้ชิด 

 

 

 

 

1.มีการอบรม กำชับ การ ปฏิบัติ หน้าท่ีเป็น
ประจำ  

2 .ตรวจสอบเอกสารที่เกีย่วข้องกับการ
ปฏิบัติงาน อย่างสม่ำเสมอ  

3. ตรวจสอบความเป็นอยู่ สอบถาม พูดคุย 
เพื่อให้ได้ รับทราบปัญหาต่าง ๆ ของ 
ผู้บังคับบัญชา เพื่อสามารถให้คำ ได้อย่าง
ถูกต้อง 

 

 

 

 

 

ทุก สัปดาห ์ หัวหน้างาน
อำนวยการ 

หากพบว่ามีความผิดจริง ตามที่
ร้องเรียน จึงดำเนินการ ลงโทษตาม
ระเบียบ                    

   -เรียกรับผลประโยชน์เพื่อพิจารณา 
ช่วยเหลือผู้ถูกร้องเรียน 

สูง 

(9) 

 

ทุก สัปดาห ์ งานกำลังพล 

3 การเบิกจ่ายเงิน 

งบประมาณและ 

เงินนอก 

งบประมาณ 

ตรวจสอบหลักฐานการเบิก จ่ายเงิน
งบประมาณและเงิน นอกงบประมาณ 
ตามวงรอบ การเบิกจ่าย 

    -เรียกรับเงินจากผู้ปฏิบัติงานท่ี
เบิกจ่ายให ้

ปาน
กลาง 

(6) 

ทุกเดือน 

 

หัวหน้างาน
อำนวยการ/
งานการเงิน 



 

 

4 กระบวนการ การ
รับ การ แจกจ่าย 
พัสด ุ

นำพัสดุมาแจกจ่ายแต่ละฝ่าย ในสังกัด 
ตามความต้องการ  

   -แจกจ่ายให้ไม่เท่าเทียมกัน โดยของที่
จะ จ่ายให้ผูม้าขอเบิก ถ้าต้องการมากจะ
เรียก รับผลประโยชน์ในการอำนวย
ความสะดวก 

ปาน
กลาง 

(6) 

1. กำกับดูแล การปฏิบัติงาน โดยมีการ
ตรวจสอบตามสาย การบังคับบัญชาทุก
ขั้นตอน เพื่อ ไม่ให้เกิดช่องว่างในการ 
เรียกรับ ผลประโยชน์  

2. อบรม กำชับการปฏิบัติงาน ของ
เจ้าหน้าท่ีอย่างสม่ำเสมอ เพื่อสร้าง
จิตสำนึกในการ ปฏิบัติงาน  

3. ดูแลทุกข์สุข สอบถาม ปญัหาความ
เป็นอยู่อย่าง ใกล้ชิด 

 

1.มีการอบรม กำชับ การ ปฏิบัติ หน้าท่ีเป็น
ประจำ  

2 .ตรวจสอบเอกสารที่เกีย่วข้องกับการ
ปฏิบัติงาน อย่างสม่ำเสมอ  

3. ตรวจสอบความเป็นอยู่ สอบถาม พูดคุย 
เพื่อให้ได้ รับทราบปัญหาต่าง ๆ ของ 
ผู้บังคับบัญชา เพื่อสามารถให้คำ ได้อย่าง
ถูกต้อง 

 

ทุกเดือน 

 

หัวหน้างาน
อำนวยการ/
งานส่งกำลัง

บำรุง 

5 กระบวนการ การ
จัดซ้ือจัดจ้าง 

จัดทำและประกาศการจัดซ้ือจัดจ้าง        
-มีการปกปิดข้อมลูเอื้อประโยชน์แก่ 
ผู้ประกอบการเพื่อแลกรับสินบน 

 

สูงมาก 

(16) 

ทุกเดือน 

 

หัวหน้างาน
อำนวยการ/
งานส่งกำลัง

บำรุง 

จัดทำรายละเอียดคุณลักษณะ
เฉพาะงาน                                    
-มีการกำหนดคณุลักษณะเฉพาะเพื่อเอื้อ 
ประโยชน์แก่ผู้ประกอบการเพื่อแลกรับ 
สินบน 

 

 

 

สูง 

(9) 

ทุกเดือน 

 

หัวหน้างาน
อำนวยการ/
งานส่งกำลัง

บำรุง 



 

 

บริหารสัญญาและการตรวจรับงาน         
-ตรวจรายงานเท็จ เอื้อผู้ประกอบการ
เพื่อ แลกกับสินบนผู้ประกอบการ 

สูงมาก 

(16) 

ทุกเดือน 

 

หัวหน้างาน
อำนวยการ/
งานส่งกำลัง

บำรุง 

6 กระบวนการการ 

ขออนุญาตต่อ 

อายุใบสำคัญ 

ประจำตัวคนต่าง 

ด้าวฯ 

บุคคลต่างด้าวนำสมุดประจำตัวคน 
ต่างด้าวมาขอติดต่ออายุใบอนุญาต             
-มีการเรยีกรับสินบนเพื่ออำนวย ความ
สะดวก 

สูงมาก 

(16) 

ทุกเดือน 

 

งานสอบสวน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

๒.งานป้องกันปราบปราม 
ที ่ กระบวนงาน/ 

งาน 

ประเด็นความเสี่ยง 

ต่อการรับสนิบน 

Risk 

Score 

รายละเอียดมาตรการ 

ควบคุมความเสี่ยงการรับ

สินบน 

วิธีดำเนนิการ ระยะเวลา ผู้รับผิดชอบ 

๑ การจับกุมและ 

การบังคับใช ้

กฎหมาย 

-ละเว้นการปฏิบตัิหน้าที่ เพื่อเรยีกรับ
ผลประโยชน์เล็กน้อย เพื่อแลกกับการไมด่ำเนิน 

ขั้นตอนตามกฎหมาย เช่น การตรวจพบการ 
ลักลอบเล่นการพนันแล้วไม่ดำเนินการจับกุม 
พูดคุยไกล่เกลีย่เพื่อรับผลประโยชน์ 
 -กลั่นแกล้ง บังคับ ขู่เข็ญ เรียกรบั ผลประโยชน์
เช่น การจับกุมยดั ของ กลางยาเสพติด เพื่อ
เรียกรับผลประโยชน์ ในการไม่จับกุม  

-ใช้อำนาจหน้าที่ในการต่อรองหา ผลประโยชน์
ส่วนตัว เช่น การเรียกรับผลประโยชน์ในการไม่
นำส่งตัวผูต้้องหา หรือการเปลี่ยนข้อหา ให้กับ
ผู้ต้องหาให้รับโทษท่ีน้อยลง  

- กรณีนายจ้างไม่มีใบอนุญาตจ้างแรงงานต่าง
ด้าว มีการแสวงหาผลประโยชน์จากนายจ้าง 

ผู้ประกอบการ และต่างด้าวที่ทำงาน  

- กรณตี่างด้าวมีการลักลอบเข้ามาทำงานอย่าง
ผิดกฎหมาย ใช้การต่อรองการส่งตัวกลับ
ประเทศเพื่อ แลกกับผลประโยชน์ 
 

สูงมาก 

(๒๕) 

๑.อบรม กำชับการปฏิบัติงาน ของ
เจ้าหน้าที ่ตำรวจให้ปฏิบัติตาม 
กฎหมายอย่างเคร่งครัด ไม่ให้เรียก
รับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใด
เพื่อช่วยเหลือผู้กระทำผิด  
๒.จัดหาสวัสดิการเพิ ่มเติม เพื่อ 
สร้างขวัญกำลังใจใน การปฏิบัติ
หน้าท่ี  

๓. เสร ิมสร ้างการควบคุมดูแล 

ผ ู ้ ใต ้ งบ ั งค ับบ ัญชาตามคำสั่ ง 

๑๒๑๒/๒๕๓๗ 

 ๔.  แต ่งต ั ้ งคณะกรรมการเพื่อ 
ต ิดตาม  และควบคุมการทุจริต 
ประจำ สถาน ี

๑.ก่อนออกปฏิบัติหน้าท่ี หัวหน้า 

งานต้องอบรม กำชับ การ 

ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ีตำรวจ ให้
ปฏิบัติตามกฎหมาย อย่าง 

เคร่งครดั ไม่ให้เรียกรับทรัพยส์ิน 

หรือ ประโยชน์อื่นใด เพ่ือ 

ช่วยเหลือผู้กระทำผิดทุกกรณ ี

 ๒.สอดส่องผู้ใตบ้ังคับบัญชา อย่าง 

สม่ำเสมอ เช่น ออกเยี่ยมเยียน 

ครอบครัว เพื่อสอบถามปัญหา 

ต่างๆ 

 ๓ .นำปัญหาต่าง ๆ ของ 

ผู้ใต้บังคับบัญชาเสนอ 

คณะกรรมการเพื่อตดิตาม และ 

ควบคุมการทุจริต เพื่อหาแนวทาง 

แก้ไขต่อไป 

ทุกวัน งานป้องกันปราบราม 

 



 

 

๓.งานจราจร 

ที ่ กระบวนงาน/ 

งาน 

ประเด็นความเสี่ยง 

ต่อการรับสนิบน 

Risk 

Score 

รายละเอียดมาตรการ 

ควบคุมความเสี่ยงการรับ

สินบน 

วิธีดำเนนิการ ระยะเวลา ผู้รับผิดชอบ 

๑ การจบักุม
ผูก้ระท า 
ความผิดตาม 

กฎหมายจราจร 

-เรียกรับทรัพยสิ์นหรือประโยชนอ์ื่นใดแลกกบั
การไม่ให้ถูกจบักุม ตามกฎหมายจราจร 

สูงมาก 

(๒๐) 

๑.อบรม กำชับการปฏิบัติงาน ของ 

เจ้าหน้าที ่ตำรวจให้ปฏิบัติตาม 

กฎหมายอย่างเคร่งครัด ไม่ให้เรียก 

รับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใด
เพื่อ ช่วยเหลือผู้กระทำผิด  

๒.จัดหาสวัสดิการเพิ ่มเติมเพื่อ 
สร้างขวัญกำลังใจในการปฏิบัติ
หน้าท่ี  

๓. เสร ิมสร ้างการควบคุมดูแล 

ผ ู ้ ใต ้ งบ ั งค ับบ ัญชาตามคำสั่ ง 

๑๒๑๒/๒๕๓๗ 

 ๔.แต ่งต ั ้ งคณะกรรมการเพื่อ 
ต ิดตามและ  ควบคุมการทุจริต 
ประจำสถาน ี

๑.ก่อนออกปฏิบัติหน้าท่ี หัวหน้า
งานต้องอบรม กำชับ การ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ีตำรวจให้
ปฏิบัติตามกฎหมาย อย่าง
เคร่งครดั ไม่ให้เรียกรับทรัพยส์ิน 
หรือประโยชน์อ่ืนใด เพื่อช่วยเหลอื 
ผู้กระทำผิด ทุกกรณ ี

 ๒.สอดส่องดูแลผู้ใต้บังคับบัญชา 
อย่างสม่ำเสมอ เช่น ออกเยี่ยม
เยียนครอบครัว เพื่อสอบถาม
ปัญหาต่างๆ 

 ๓ .นำปัญหาต่าง ๆ ของ 

ผู้ใต้บังคับบัญชาเสนอ 

คณะกรรมการเพื่อตดิตาม และ 

ควบคุมการทุจริต เพื่อหาแนว
ทางแก้ไข ต่อไป 

ทุกวัน หัวหน้างานจราจร 



 

 

๔.งานสืบสวน 

ที ่ กระบวนงาน/ 

งาน 

ประเด็นความเสี่ยง 

ต่อการรับสนิบน 

Risk 

Score 

รายละเอียดมาตรการ 

ควบคุมความเสี่ยงการรับ

สินบน 

วิธีดำเนนิการ ระยะเวลา ผู้รับผิดชอบ 

๑ การจบักุม 
ผูก้ระท า 
ความผิดตาม 

กฎหมาย อาญา 

-เรียกทรัพยสิ์นหรือประโยชน์อืน่ใด เพื่อแลก
กบัการไม่ให้ถูกจบักุม 

 -มีการเรียกรับผลประโยชน์ เพื่อแลกกบัการ
ไม่จบักุม ด าเนินคดีหรือท าให้รับโทษนอ้ยลง 

สูงมาก 

(๒๐) 

๑.อบรม กำชับการปฏิบัติงาน ของ 

เจ้าหน้าที ่ตำรวจให้ปฏิบัติตาม 

กฎหมายอย่างเคร่งครัด ไม่ให้เรียก 

รับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใด
เพื่อช่วยเหลือผู้กระทำผิด  

๒.จัดหาสวัสดิการเพิ ่มเติมเพื่อ 
สร้างขวัญกำลังใจในการปฏิบัติ
หน้าท่ี  

๓. เสร ิมสร ้างการควบคุมดูแล 

ผ ู ้ ใต ้ งบ ั งค ับบ ัญชาตามคำสั่ ง 

๑๒๑๒/๒๕๓๗ 

 ๔.แต ่งต ั ้ งคณะกรรมการเพื่อ 
ต ิดตามและควบค ุมการทุจริต 
ประจำสถาน ี

๑.ก่อนออกปฏิบัติหน้าท่ี หัวหน้า
งานต้องอบรม กำชับ การ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ีตำรวจให้
ปฏิบัติตามกฎหมาย อย่าง
เคร่งครดั ไม่ให้เรียกรับทรัพยส์ิน 
หรือประโยชน์อ่ืนใด เพื่อช่วยเหลอื 
ผู้กระทำผิด ทุกกรณ ี

 ๒.สอดส่องดูแลผู้ใต้บังคับบัญชา 
อย่าง สม่ำเสมอ เช่น ออกเยี่ยม
เยียนครอบครัว เพื่อสอบถาม
ปัญหาต่างๆ 

 ๓ .นำปัญหาต่าง ๆ ของ 

ผู้ใต้บังคับบัญชา เสนอ 

คณะกรรมการเพื่อตดิตาม และ 

ควบคุมการทุจริต เพื่อหาแนว
ทางแก้ไข ต่อไป 

ทุกวัน รอง ผกก.สส.ฯ/สว.สส.ฯ 



 

 

๕.งานสอบสวน 

ที ่ กระบวนงาน/ 

งาน 

ประเด็นความเสี่ยง 

ต่อการรับสนิบน 

Risk 

Score 

รายละเอียดมาตรการ 

ควบคุมความเสี่ยงการรับ

สินบน 

วิธีดำเนนิการ ระยะเวลา ผู้รับผิดชอบ 

๑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ยื่นค าร้องขอ 

ปล่อยตวั 

ชัว่คราว  

ต่อพนกังาน 

สอบสวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

มีการเรียกรับผลประโยชน์เพื่ออ านวย
ความสะดวก 

มีการเรียกรับในการใหบ้ริการ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สูงมาก 

(๒๕) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

๑.อบรม กำชับการปฏิบัติงานของ 

เจ้าหน้าที ่ตำรวจให้ปฏิบัติตาม 

กฎหมายอย่างเคร่งครัด ไม่ให้เรียก 

รับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใด
เพื่อช่วยเหลือผู้กระทำผิด  

๒.จัดหาสวัสดิการเพิ ่มเติมเพื่อ 
สร้างขวัญกำลังใจในการปฏิบัติ
หน้าท่ี  

๓. เสร ิมสร ้างการควบคุมดูแล 

ผ ู ้ ใ ต ้ บ ั งค ั บบ ัญชาตามคำสั่ ง 

๑๒๑๒/๒๕๓๗ 

 ๔.แต ่งต ั ้ งคณะกรรมการเพื่อ 
ต ิดตามและควบค ุมการทุจริต 
ประจำสถาน ี

 
 
 
 
 
 

๑.ก่อนออกปฏิบัติหน้าท่ี หัวหน้า
งานต้องอบรม กำชับการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ี ตำรวจให้
ปฏิบัติตามกฎหมายอย่างเคร่งครดั 
ไม่ให้เรียกรับ ทรัพย์สิน หรือ
ประโยชน์อ่ืนใด เพื่อช่วยเหลือ 
ผู้กระทำผิด ทุกกรณ ี

 ๒.สอดส่องใต้บังคับบัญชา อย่าง 
สม่ำเสมอ เช่น ออกเยี่ยมเยยีน
ครอบครัว เพื่อสอบถามปัญหา
ต่างๆ 

 ๓ .นำปัญหาต่าง ๆ ของ 

ผู้ใต้บังคับบัญชา เสนอ 

คณะกรรมการเพื่อตดิตาม และ 

ควบคุมการทุจริตเพื่อหา 

แนวทางการแก้ไข ต่อไป 

 
 
 

ทุกวัน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

หัวหน้างานสอบสวน/พงส. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

๒ พิจารณา
อนุมติั 

ตรวจสอบ 
ความถูกตอ้ง
แลว้ 

มีการเรียกรับ  
ผลประโยชน์เพื่ออ านวยความสะดวก 

มีการเรียกรับในการใหบ้ริการ 

 สูงมาก 

(๒๕) 

๑.อบรม กำชับการปฏิบัติงาน ของ 
เจ้าหน้าที ่ตำรวจให้ปฏิบัติ  ตาม 
กฎหมายอย่างเคร่งครัด ไม่ให้เรียก 
รับทรัพย์สินหรือ ประโยชน์อื่นใด 
เพื่อช่วยเหลือ ผู้กระทำผิด 

 ๒.จัดหาสวัสดิการเพิ ่มเติมเพื่อ 

สร้างขวัญกำลังใจในการ ปฏิบัติ 
หน้าท่ี  

๓. เสริมสร้างการ ควบคุมดูแล 

ผ ู ้ ใต ้ งบ ังค ับบ ัญชา ตามคำสั่ ง 

๑๒๑๒/๒๕๓๗  

๔.แต ่ งต ั ้ งคณะกรรมการเพื่อ 

ต ิดตามและควบค ุมการทุจริต 

ประจำสถาน 

๑.ก่อนออกปฏิบัติหน้าท่ี หัวหน้า 

งานต้อง อบรม กำชับ การ 

ปฏิบัติงานของ เจ้าหน้าที่ตำรวจ 

ให้ปฏิบัติตามกฎหมาย อย่าง 

เคร่งครดั ไม่ให้เรียกรับ ทรัพยส์ิน 
หรือประโยชน์อ่ืน ใด เพื่อ 
ช่วยเหลือผู้กระทำ ผดิทุก กรณี  
๒.สอดส่อง ผู้ใต้งบังคับบัญชา 

อย่าง สม่ำเสมอ เช่น ออก เยี่ยม 

เยียนครอบครัว เพื่อ สอบถาม 

ปัญหาต่าง 

 ๓ .นำปัญหาต่าง ๆ ของ 

ผู้ใต้บังคับบัญชาเสนอ 

คณะกรรมการเพื่อตดิตาม และ 

ควบคุมการทุจริต เพื่อ หา แนว
ทางแก้ไขต่อไป 

ทุกวัน หัวหน้างานสอบสวน/พงส. 

- อนุมัติ 

มอบหมายงานอำนวยการ แจ้งการมอบหมายดำเนินการตามแผนบริหารจัดการความเสี่ยงต่อการรับสินบนของ สถานีตำรวจทุ่งเขาหลวงประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘    

                                                                               พ.ต.อ.          

                                                                                       ( กุลชาต จันโทริ ) 

                                                                                     ผกก.สภ.ทุ่งเขาหลวง 


